
6ª feira | 04/Jan/2013  - Edição nº 887020

Secretaria da Infraestrutura 
e Logística

PORTARIA JCP/Nº 140/2012

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o artº 25, item XVII, do Decreto Federal nº 1800/96, artº 2 da 
Instrução Normativa nº 71/98 resolve:

DESIGNAR

O Servidor Welerson Grandini, portador doRG nº 4.427179-6-PR ocu-
pante do cargo em comissão simbologia 1C, férias referente ao exercício de 2012, 
sendo  substituído pela servidora Maria Lúcia Meira Carlin, RG 3.432.162-0/PR,  
a partir de 02 de janeiro de 2013, por 30 dias.

Publique-se e arquive-se

Curitiba, 02 de janeiro de 2013.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 126,00 - 95/2013

PORTARIA JCP/Nº 141/2012

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o artº 25, item XVII, do Decreto Federal nº 1800/96, artº 2 da 
Instrução Normativa nº 71/98 resolve:

DESIGNAR

O Vogal Leandro Marcos Raysel Biscaia, portador do RG nº 6.231.734-5 
PR ,ocupante do cargo em comissão simbologia 2C, férias referente ao exercício de 
2012, convocando o suplente Rafael Scneider, RG 6.434.053-0/PR para substituí-lo 
a partir de02 de janeiro de 2013, por 30 dias.

Publique-se e arquive-se

Curitiba, 02 de janeiro de 2013.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 126,00 - 96/2013

PORTARIA JCP/Nº 142/2012

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o artº 25, item XVII, do Decreto Federal nº 1800/96, artº 2 da 
Instrução Normativa nº 71/98 resolve:

DESIGNAR

O Vogal João Valdir Fallat, portador do RG nº 0.774.567-2 PR ocupante 
do cargo em comissão simbologia 2C, férias referente ao exercício de 2012, con-
vocando o suplente Carlos Roberto Gonçalves, RG 3.459.838-0, para substituí-lo 
a partir de02 de janeiro de 2013, por 30 dias.

Publique-se e arquive-se

Curitiba, 02 de janeiro de 2013.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 126,00 - 97/2013

Administração dos Portos de 
Paranaguá e Antonina - APPA

P O R T A R I A Nº 353/2012

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, usando 
de suas atribuições conferidas pelo Artigo 16, itens V e X do Regulamento a que 
se refere o Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, resolve:

D E S I G N A R

CAROLINA DE SOUZA FREIRE, RG n.º 8.326.804-5/PR, para responder pelo 
Cargo de Confiança de Secretária da Superintendência, Símbolo CC-04, durante 
as férias da titular do cargo Annelise do Rosário Cabral no período de 17/12/2012 
a 05/01/2013.

Gabinete da Superintendência, em 17 de dezembro de 2012.

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

P O R T A R I A Nº 354/2012

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, usando 
de suas atribuições conferidas pelo Artigo 16, itens V e X do Regulamento a que 
se refere o Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, resolve:

D E S I G N A R

Os servidores RODRIGO NERIS CAVALCANTI, Assistente Administrativo I, 
Matrícula P-2040; HERBERT MIGUEL TAVARES, Assistente Técnico Admi-
nistrativo I, Matrícula P-0456 e JESSE DOS SANTOS FERNANDES, Assistente 
Administrativo I, Matrícula P-1622, para sob a presidência do primeiro, comporem 
a Comissão com a finalidade de proceder o Levantamento da Tesouraria do Porto 
de Antonina, na data do encerramento do corrente ano.

CUMPRA-SE

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA, em 19 de dezembro de 2012.

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

CARLOS ROBERTO FRISOLI
Diretor Administrativo e Financeiro

P O R T A R I A Nº 355/2012

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, usando 
de suas atribuições conferidas pelo Artigo 16, itens V e X do Regulamento a que 
se refere o Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990, resolve:

D E S I G N A R

Os servidores JOSE DOS SANTOS BRASIL, RG 1.916.920-0, Matrícula C-9434; 
DANT DANILO LOBO, Técnico em Contabilidade II, Matrícula P-1302 e LAZA-
RO BASSO, Assistente Administrativo I, Matrícula P-2016, para sob a presidência 
do primeiro, comporem a Comissão com a finalidade de proceder o Levantamento 
da Tesouraria do Porto de Paranaguá, na data do encerramento do corrente ano.

CUMPRA-SE

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA, em 19 de dezembro de 2012.

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

CARLOS ROBERTO FRISOLI
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 356/2012

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, no uso 
de suas atribuições conferidas pelos itens V, VI e X do artigo 16 do Regulamento 
aprovado pelo Decreto nº 7447 de 22 de novembro de 1990,

DETERMINAR

A instauração de Processo de Sindicância, através da Comissão Permanente de 
Sindicância (Portaria nº 045/2012), com a finalidade específica de apurar respon-
sabilidades quanto a eventual prejuízo ao erário, em razão do tempo de tramitação 
do procedimento licitatório, Pregão Presencial nº 001/2010-APPA.
O prazo para os procedimentos legais e finalização dos trabalhos é de 30 (trinta) 
dias

CUMPRA-SE

Gabinete da Superintendência, em 20 de dezembro de 2012.

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

PORTARIA N° 357/2012

O Superintendente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, no uso 
de suas atribuições conferidas pelos itens V e X do artigo 16 do Regulamento 
aprovado pelo Decreto n.º 7447 de 22 de novembro de 1990 resolve:

D E S I G N A R

IVAN PLANTES MACHADO, Guarda Portuário, do Quadro de Pessoal Per-
manente da APPA, matrícula P-1391, para exercer a chefia da Guarda Portuária, 
enquanto perdurar as férias do titular, Rodolfo Gabilan, no período de 26/12/2012 
a 14/01/2013.

CUMPRA-SE

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA, em 19 de dezembro de 2012.

LUIZ HENRIQUE TESSUTTI DIVIDINO
Superintendente

idervan
Rectangle


